
 

 

COMUNE DI MONCHIO DELLE CORTI                                ORIGINALE 
Provincia di Parma 
Codice Ente 034022 
 
 

DELIBERAZIONE N. 22 
in data : 01.06.2018 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

 
C O N S I G L I O       C O M U N A L E 

 
  

 
OGGETTO: RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  SUL  PROSPETTO  DEL  FPV 2017 ALLEGATO AL 

CONTO CONSUNTIVO 2017.          
 
L’anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di  giugno  alle ore20.00, nella sala delle adunanze consiliari, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano : 
 
1 - MORETTI CLAUDIO P   8 - BACCHIERI CORTESI FABRIZIO A 
2 - SANDEI IRENE P   9 - PARACCHINI  PIERPAOLO A 
3 - LAZZARI ILARIA P 10 - SANDEI MAURIZIO BATTISTA A 
4 - BATTISTINI MARIA LETIZIA P 11 - BACCHIERI GIOVANNI A 
5 - STRETTI MARIA P   
6 - VEGETTI ANDREA P   
7 - ZAMMARCHI MAURO P   

  
TOTALE PRESENTI :   7 
TOTALE ASSENTI   :   4 
 
Assiste il Vice-Segretario Comunale Sig. ALVIANI Dott.GIANCARLO il quale provvede alla relazione del presente 
verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. MORETTI CLAUDIO assume la Presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

   



 

 2

 
      Delibera  di C.C n. 22 del 01.06.2018 
 

 
 
Oggetto: RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  SUL  PROSPETTO  DEL  FPV 2017 
ALLEGATO AL CONTO CONSUNTIVO 2017.          
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 13 del 26.04.2018, esecutiva a norma di 
legge,  avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER 
L’ESERCIZIO 2017 AI SENSI DELL’ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000”; 
 
RILEVATO che 
- nel prospetto del Fondo Pluriennale Vincolato relativo all’anno 2017 sono stati indicati due valori 
errati, per mero errore materiale, precisamente a pagina 5, rigo 05, Interventi per le famiglie, 
Missione 12; 
- la variazione di questi due valori nelle colonne 4 e 5 a pagina 5, rigo 05, Interventi per le famiglie, 
Missione 12 comportano anche la variazione dei totali finali sempre delle colonne intermedie, senza 
che venga a variare il totale del FPV 2017; 
 
VERIFICATO  che le variazioni apportate  non modificano il valore finale del Fondo Pluriennale 
Vincolato relativo all’anno 2017, così come non modificano alcun altro dato del Rendiconto della 
Gestione anno 2017; 
 
RITENUTO di dover rettificare nel prospetto del FPV 2017 due dati intermedi (colonne 4 e 5) a 
pag. 05, rigo 05, Missione 12; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile dei settore ragioneria e sociale Giuseppina 

Barlesi  in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., da 
ultimo modificato dall'art. 3.1 lett. b) del D.L. n. 174/2012, mentre si prescinde dall'acquisizione del 
parere di regolarità contabile, non comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 
267/00 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1. lett. b) del D.L. n. 174/2012; 
 
CON VOTI unanimi e  favorevoli n. 7 , espressi da n. 7 consiglieri presenti e votanti  

votanti 
 

DELIBERA  
 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della deliberazione 
come eventuali allegati per RELATIONEM CITATI; 

2. DI RETTIFICARE il prospetto del Fondo Pluriennale Vincolato relativo all’anno 2017 come 
indicato nelle premesse, sostituendolo con il prospetto che viene  allegato alla presente delibera 
come “allegato A)”; 

3. DI DARE ATTO che le risultanze finali del FPV anno 2017 non variano, così come non varia 
alcun altro dato e/o risultanza del Rendiconto di Gestione anno 2017; 



 

 3

4. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso. 

Successivamente, 
 
il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere con Voti   favorevoli n.7 resi in forma palese 
ai sensi di legge, da n. 7 consiglieri presenti, n. 0 astenuti, n. 7votanti   
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del D.lgs.vo  n° 
267/00 e s.m.  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
                                                                                                    Delibera di C.C. n. 22 del 01.06.2018 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE      IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
  MORETTI CLAUDIO        ALVIANI Dott.GIANCARLO 
 
____________________     _______________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Viene pubblicata all’albo pretorio “on-line” per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.07.2018 al 08.08.2018 ai sensi 
dell’Art.124, comma 1° del T.U. 267/2000 
 
 
Addì, ______________      L’INCARICATO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
           Blondi Elena 
    
        _____________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (   .  .     ) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 
 
Addì, ______________      L’INCARICATO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
           Blondi Elena 
 
 
  
  
         
           



 

 5

Oggetto : RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  SUL  PROSPETTO  DEL  
FPV 2017 ALLEGATO AL CONTO CONSUNTIVO 2017.          
 
 
******************************************************************** 
1 – VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA. 
 
Si esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità tecnica del 
provvedimento ai sensi dell’art. 49, primo comma del T.U. degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n°267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          BARLESI GIUSEPPINA 
 
******************************************************************** 
 

 


